

# Åkersberga Trädgårdssällskap



INFORMATIONSBREV NR 1 / 2007



Foto Göran Eriksson



## Ordföranden har ordet!

Hej och välkomna till vårens informationsblad. Tack alla för en spännande och trevlig säsong. Så mycket arbete som många av er har lagt ner och så mycket kunskap ni spridit! Det är fantastiskt. Min önskan inför nästa säsong är att ännu fler vill upptäcka glädjen i att vara med i våra studie- och arbetsgrupper. Det är verkligen att förena nytta med nöje.

Inför år 2007 har vi bytt ut några aktiviteter. Vi kommer inte att ha speciella ros- och blomdagar utan vi satsar stort på Linnédagen den 14:e juli. Inte heller kommer vi att vara representerade på mässan "Nordiska trädgårdar" i Älvsjö. Vi kommer istället att besöka Brunnsvikens trädgårdar och lära oss om udda växter och vid ett annat tillfälle lära oss gjuta krukor mm i hypertufa. Ett mycket trevligt tillfälle att lära känna Åkersberga får vi i maj med en promenad längs kanalen och upp till Röllingby backar tillsammans med Gisela Holmgren, landskapsarkitekt i Österåker

En ambition inför 2007 är att få ut mer information om våra aktiviteter i lokalpressen och fortsätta samarbetet med andra föreningar och sponsorer i Åkersberga med omnejd.

Finns det något inom "trädgård" du skulle vilja lära dig mer om? Hör av dig så kan vi se om vi kan starta en studiegrupp. Länsmansgårdens historia är ett ämne som kommit upp. Vuxenskolan hjälper gärna till.

Till slut önskar jag er alla ett härligt trädgårdsår och många möten inom ramen för trädgårdssällskapet.

Inger Ljunggren

### Intresserad av trädgårdsodling?

Trädgårdsodling är roligt, stimulerande, spännande och friskvårdande. Dela ditt intresse med andra och gå med i Åkersberga Trädgårdssällskap, som tillhör Riksförbundet Svensk Trädgård. Som medlem får du

- tidningen Hemträdgården, 6 nr per år
- fri trädgårdsrådgivning av hortonom Eva Wirén (tel 758 86 36)
- vissa rabatter på fröer, växter, böcker, redskap, växthus m m
- 10% på växter hos Åkersberga Växtförsäljning

Årsavgiften för år 2006 är 270 kr, för övrig familjemedlem (utan tidning) tillägg 30 kr. Betala till Riksförbundet Svensk Trädgård, postgirokonto: 12 15 - 3, ange namn och adress samt eventuell familjemedlem. Om du har e-postadress vill vi gärna att du meddelar den till föreningens medlemsregister: [goran.erk@swipnet.se](mailto:goran.erk@swipnet.se)

## Kallelse till Årsmöte

Du kallas härmed till  
Åkersberga Trädgårdssällskaps årsmöte  
**torsdagen den 8 mars 2007 kl. 18.30**  
i Bergasalen, Folkets Hus, Åkersberga

### Årsmötesförhandlingar

Servering av smörgåstårter och dryck (vin, öl eller annan dryck)  
/100:-/person/

De olika arbetsgrupperna i vår visningsträdgård berättar om sina  
verksamheter  
samt visar bilder därifrån.  
Auktion av föremål med anknytning till trädgård.

Du som vill äta anmäler detta till Elisabeth Pierre, tel: 540 21437  
eller Ingalill Tauson, tel: 540 68312 före den 1 mars 2007.  
Anmälan är bindande. Kontant betalning vid mötet.

Alla medlemmar (gamla som nya) hälsas hjärtligt välkomna!

## Styrelsen

### **Ordförande:**

Inger Ljunggren, 0176 269656  
inger.ljunggren@swipnet.se

### **Vice ordförande:**

Åke Strid 540 229 33  
akeocherna.strid@telia.com

### **Kassör:**

Thorvald Lidström, 540 204 71  
thorvald.lidstrom@telia.com

### **Sekreterare:**

Therese Vestin, 540 622 06  
theand@bredband.net

### **Övriga ledamöter:**

Elisabeth Schäländer, 540 631 44  
elisabeth.schalander@ds.se

Göran Eriksson, 540 606 32  
goran.erk@swipnet.se  
(även projektledare för Visnings-  
trädgården)

### **Suppleanter:**

Magdalena Fagerlund, 540 667 11  
magda.fagerlund@bostream.nu

Margareta Holmstrand, 540 604 78  
margareta.holmstrand@swipnet.se

## Besök vår hemsida

[www.akersbergatradgardssallskap.org](http://www.akersbergatradgardssallskap.org)

Sidansvarig Peter Alvå



# VÄLKOMNA TILL VÅRA PROGRAM VÅREN 2007

## TISDAGEN DEN 6 FEBRUARI KL 19.00 på Biblioteket

**Frökväll.** Vi träffas och tittar på de för året nya fröerna och katalogerna. Det blir bildvisning och rådgivning om frösådd och annat som hör till.

Kontakt: Göran Eriksson, 540 606 32

## TORSDAGEN DEN 8 MARS KI 18.30 till 21.00 Bergasalen, Folkets Hus

**Årsmöte.** Se den speciella kallelsen på sidan tre. Kom och hjälp till att hålla föreningen levande och gör din röst hörd.

Kontakt: Se sidan 3

## ONSDAGEN DEN 11 APRIL KL 19.00 Åkersberga bibliotek

**Huset som ville ha en trädgård.** Lars och Louise Danielsson, författare till boken med samma namn, berättar om hur de på en stenig smålandsåker byggde hus och skapade trädgård i samklang. Åkersberga bibliotek. Samarr. med Biblioteket. Entré 20 kr.

## LÖRDAGEN DEN 21 APRIL KI 12.00 till 15.00 på Länsmansgården

**Vårstädning.** Nu är det dags att återerövra trädgården från vintern. Kom och hjälp till att göra den i ordning inför den kommande säsongen. Det bjuds på korv med bröd för att hålla ångan uppe. Trevligt umgänge garanteras.

Kontakt: Magdalena Fagerlund, 540 66711

## TORSDAGEN DEN 9 MAJ KI 18.30 till 20.30 på Brunnsvikens Trädgård

**Trädgårdskväll.** En utflykt till Brunnsvikens Trädgård på Ulriksdalsvägen 2 i Solna, där vi träffas på parkeringen. Vi väljer tillsammans ut ett par speciella växter från deras stora sortiment, växter som är extra odlingsvärda eller kanske ovanliga. Någon kommer att berätta om dessa växter och deras odlingsbetingelser. Det kommer att finnas hembakat fika till självkostnadspris och under denna kväll så ger de oss 15% på hela växtsortimentet.

Kontakt: Magdalena Fagerlund, 540 667 11

VI TACKAR SWEDBANK I ÅKERSBERGA FÖR VÄRDEFULLT BIDRAG TILL VÅR PROGRAMVERKSAMHET

Swedbank 



**LÖRDAGEN DEN 26 MAJ kl 12.00 till 15.00**

**Vårbrukets dag.** Denna tradition återkommer även detta år. Kom och köp gödsel, överblivna sommarblomsplantor och annat som hör till trädgården.

Kontakt: Magdalena Fagerlund

**En vardag i slutet av MAJ, Boulebanan vid kanalen/väg 276**

Åkersbergas landskapsarkitekt, Gisela Holmgren, tar oss med på en promenad längs med kanalen och upp till Röllingby vikingaplats, och delar med sig av sin vision för Åkersbergas framtida närmiljö. Ta med en fikakorg så avslutar vi med en gemensam fikastund.

Dag och tid kommer att meddelas genom lokaltidning och vår hemsida.

Kontakt: Inger Moberg, tel 540 616 55

**LÖRDAGEN-SÖNDAGEN DEN 30 JUNI/1 JULI kl 10-14, Länsmansgården**

**Kurs i hypertufa, gjutning av tråg eller annat i cement/torv**

På denna kurs på två dagar, lär vi oss att gjuta tråg eller annat kul och användbart till trädgården. Vi håller till på Länsmansgården och hoppas på trevligt väder. Kostnad inte fastställd än, men mellan 100-150 kr.

Kontakt och anmälan: Magdalena Fagerlund, 540 667 11

**LÖRDAGEN DEN 14 JULI KL 13.00.**

**Carl von Linné 300 år.** Vi firar vår mest kände vetenskapsman och botanist på Länsmansgården med musik, föredrag, jubileumsrabatt, utställning, minnesträd m.m. Detaljerat program kommer senare.

Kontakt: Åke Strid, 540 229 33.



Många av våra arrangemang sker i samarbete med **Studieförbundet Vuxenskolan, Österåker-Vaxholm.**

# Carl von Linné 300 år



Linnégruppen började år 2005 med växtförökning och jordförbättring i jubileumsrabatten. Under 2006 har vi studerat litteratur, gjort studiebesök vid Linnéherbariet, diskuterat själva jubileumsfirandet och det viktigaste –

planterat Linnérabatten. De första växterna kom på plats i början av maj. Mittersta delen är planterad med vilda växter och den yttre rabatten med trädgårdsväxter, sammanlagt ett hundratal arter. Linnean blommade redan i år om än försenad. Gången har täckts med markväv och singel. Det har blivit mycket rensning och vattning men vi är nöjda med årets resultatet, och även många besökare har uppskattat rabatten. En fråga återstår dock att lösa – etiketteringen.

Inför en planerad utställning har vi också besökt och fotograferat olika platser med anknytning till Linné.



Vårt jubileumsfirande kommer att gå av stapeln på Länsmansgården den 14 juli (se programmet).

I Stockholm kommer Carl von Linné att firas bl.a. på dessa platser:

Från Linné till DNA på Naturhistoriska riksmuseet.

Linnés trädgårdar på Trädgårdsmässan.

"Kaos von Linné" på Historiska museet.

Linné ur konstnärligt perspektiv, Waldemars udde.

Jubileumsträdgård på Bergianska trädgården.

Linné på Observatoriemuseet.

Linné på Drottningholms slott.

Med världen i kappsäcken på Etnografiska museet.

Linné i Stockholm på Stadsmuseet.

Se vidare: [linne2007.se](http://linne2007.se) ; [linnaeus.uu.se](http://linnaeus.uu.se)

[linnaeus.nu/default.asp](http://linnaeus.nu/default.asp) ; [linnaeus.se](http://linnaeus.se)



2006-02-21



2006-05-08



2006-05-29



2006-06-12



2006-09-10

Foto Åke Strid

## ONSDAGEN DEN 14 FEBRUARI KL 18.30

**Linnés levande blomster.** Örjan Nilsson håller föredrag med utgångspunkt från sin bok. Kostnad 250:- kr, inklusive praktverket *Linnés levande blomster* (rek pris 380:-). Obligatorisk föransmälan (går att göra på hemsidan) begränsat antal platser.

**Studieförbundet Vuxenskolan, Kungsängsgatan 12, Uppsala 018-10 23 70 [uppsala@sv.se](mailto:uppsala@sv.se)  
[www.sv.se/uppsala](http://www.sv.se/uppsala) (obs adressen)**

## VISNINGSTRÄDGÅRDEN

Vår visningsträdgård går nu in på sitt nionde år. Tack vare stora insatser från intresserade och engagerade medlemmar har den för varje år blivit allt bättre. Från tidiga våren till sensommaren har vi dagligen många besökare som njuter av vår fina trädgård!

Här finns grönsaksodling i köksträdgården, en frukt- och bärträdgård under uppbyggnad, kryddor mm i örtagården, rabatter för rosor, perenner och annueller; växthuset, bigården och vid parkering- en den praktfulla rododendronlisten. Varje år tillkommer något nytt och ändå finns det mer att göra.

Växthuset utnyttjas intensivt under några vårmånader för drivning av plantor och under sommaren har vi odlat vanliga växthusgrödor som tomat, gurka, pumpa och paprika mm.

För att kunna förverkliga allt behövs att flera medlemmar engagerar sig, bl a söker vi några som vill ägna sig åt frukt- och bärträdgården. Det går att komma med i befintliga studie- och arbetsgrupper eller i nya. Redan under hösten/vintern börjar planeringen för verksamheterna nästa sommar.

Perenngruppen ska skapa en ny perennrabatt och startar därför under våren en studiecirkel som omfattar bl a botanik, rabattkomposition, färglära och perennsådd och som mynnar ut i skapandet av den nya rabatten

En stor del av verksamheten under det här året kommer att gå i Linné-jubileets tecken (**Se sidan 6 och i programdelen så att du inte missar de speciella Linnéarrangemangen**)

Anmäl dig till någon grupp (se nedan)! En trevlig arbetsgemenskap garanteras!

Göran Eriksson

## STUDIE- OCH ARBETSGRUPPER PÅ LÄNSMANSGÅRDEN

Vill du vara med i någon grupp kontakta gruppledaren:

**Köksträdgård:** Gunila Mossberg, 540 232 91

**Örtagård:** Åke Strid, 540 229 33

**Perenner:** Margareta Holmstrand, 540 604 78

**Sommarblommor:** Magdalena Fagerlund, 540 667 11

**Rosor:** Margaretha Nilsson, 540 640 18

**Bigården:** Gidde Wärnelid, 540 215 01



Har ni några idéer om vad vi skulle kunna hitta på i föreningen så var inte rädda för att skicka förslag till Inger Ljunggren [inger.ljunggren@swipnet.se](mailto:inger.ljunggren@swipnet.se)  
0176 269 656

Karin Åbom

Här kommer lite tips om trädgårdshändelser som kan vara intressanta att titta lite extra på.

## TORSDAG till SÖNDAG den 29 MARS till 1 April Älvsjömässan

**Nordiska Trädgårdar.** Årets stora kommersiella trädgårdshändelse går av stapeln i månadsskiftet mars/april. För många är det början av trädgårdsåret så det är bara att bege sig dit och botanisera i nyheter och annat man kan behöva för att njuta extra mycket när man arbetar i trädgården



## Programpunkter till hösten:

Kanalens dag

Höstmarknad

Höststädning

Trädgårdsföredrag om pioner

## Historiska Staberg

Vid sjön Runn 10 km öster om Falun ligger Staberg barockträdgård. Trädgården är öppen för besök året om. Det är fri entré och man kan beställa guidade turer.

Sedan 2001 är Staberg klassat som världsarv och i juni kommer det att ordnas festdagar under namnet Falun Då. Temat i barockträdgården kommer att vara Linné.

Läs mer på [www.visitfalun.se/varldsarvet/](http://www.visitfalun.se/varldsarvet/) och [www.stabergsbarocktradgard.com](http://www.stabergsbarocktradgard.com)

